
Управление образования 

Администрации города Когалыма  

 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение                                           

города Когалыма «Буратино» 

 

 

П Р И К А З 
 

 

 от «30» августа 2024 г.                                                                                         № 197 

г. Когалым 

 

 

Об утверждении документов, 

регламентирующих деятельность 

по оказанию платных образовательных услуг  и платных услуг 

в МАДОУ «Буратино» на 2024-2025 учебный год 

   

В соответствии с Федеральным Законам  от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»,  Законом РФ от 07.02.1992 № 2300-1 «О 

защите прав потребителей», Постановлением Правительства Российской Федерации  

от 15.08.2013г. № 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных 

услуг», Постановления Администрации города  Когалыма от 20.08.2024 г. №1530 

«Об установлении тарифов на платные услуги, предоставляемые и выполняемые 

муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением города 

Когалыма «Буратино»,  лицензией на осуществление образовательной деятельности 

и с целью расширения спектра образовательных услуг, всестороннего развития 

личности воспитанников, выявления и раскрытия их индивидуальных способностей   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить: 

          1.1. Положение «О порядке и условиях оказания платных образовательных и 

платных услуг МАДОУ «Буратино» согласно приложению 1.                                                                           

1.2. Срочный договор об оказании платных образовательных услуг МАДОУ 

«Буратино» согласно приложению 2.                                                                           

1.3. Перечень платных дополнительных образовательных и иных услуг 

МАДОУ «Буратино» на 2024-2025 учебный год согласно приложению 3. 

1.4. Календарный учебный график платных дополнительных образовательных 

услуг МАДОУ «Буратино» на 2024-2025 учебный год согласно приложению 4.                                                                                                         

1.5. Учебный план платных дополнительных образовательных услуг МАДОУ 

«Буратино» согласно приложению 5.                                                                                                  

1.6. Расписание платных дополнительных образовательных услуг МАДОУ 

«Буратино» согласно приложению 6.                                                                                            



1.7. Положение об оплате труда работникам муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения города Когалыма «Буратино», 

оказывающих платные дополнительные образовательные услуги за счет средств, 

полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности 

приложение 7 

1.8. Должностную инструкцию педагогического работника, оказывающего 

платную дополнительную образовательную и иную услугу согласно приложению 8 

1.9. Рабочие программы педагогов по оказанию платных дополнительных 

услуг на   2024-2025 учебный год; 

1.10. Журнал учета работы объединения в системе дополнительного 

образования детей (секция, клуб, кружок) (на платной основе) на 2024-2025 учебный 

год                                                                                                                                                                                                                                                                                              

         2.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Заведующий 

МАДОУ «Буратино»                                                                            С.И.Харченко                                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


